
Short bio – Eda Tabaku 

Dr. Eda TABAKU  ka përfunduar studimet e larta në vitin 2012 , në Fakultetin e Teknologjisë së 

Informacionit, në Universitetin Politeknik të Tiranës, dhe zotëron diplomë “Bachelor” e “Master 

Shkencash” në Inxhineri Informatike dhe Elektronike .Në vitin 2019 ka përfunduar studimet e 

Doktoraturës, në Universitetin Ndërkombëtar të Strugës, dhe ka përfituar titullin Doktor i Shkencave 

Kompjuterike . 

Tabaku është që prej Tetorit të vitit 2012 pjesë e stafit akademik Uamd, fillimisht  si staf akademik me 

kohë të pjesshëm e më pas me kohë të plotë. 

Eda ka një eksperiencë disa vjecare në sektorin e industrise IT, duke u angazhuar si Specialiste IT, në 

Drejtorinë e IT-së dhe Regjistrimeve Uamd, Inxhiniere Rrjeti në Albtelecom, etj. 

Gjithashtu ajo ka një eksperiencë disa vjeçare si asistent pegadoge në UT, në Fakultetin e Shkencave të 

Natyrës,UPT, në Fakultetin e Teknologjisë së Informacionit.  

Ajo është pjesëmarrëse në disa konferenca dhe autore në artikuj e në Revista Shkencore. 

 

 

Dr. Eda TABAKU completed her higher studies in 2012, at the Faculty of Information Technology, at the 

Polytechnic University of Tirana, and holds a degree "Bachelor" and "Master of Science" in Information 

and Electronic Engineering. In 2019 she completed her Doctoral studies, at the International University of 

Struga, and has obtained the title of Doctor of Computer Science. 

Tabaku has been part of the Uamd academic staff since October 2012, initially as a part-time and then 

full-time academic staff. 

Eda has several years of experience in the IT industry sector, engaging as an IT Specialist, in the Directorate 

of IT and Registrations Uamd, Network Engineer at Albtelecom, etc. 

She also has several years of experience as a teaching assistant at UT, at the Faculty of Natural Sciences, 

UPT, at the Faculty of Information Technology. 

She is a participant in several conferences and author of articles and Scientific Journals. 

 


